关于公布废止金融规章目录（第三批）的通知
　　人民银行各省、自治区、直辖市分行，计划单列市分行，经济特区分行；各专业银行，保险公司，交通银行，中信实业银行，光大银行，华夏银行：　　继一九九０年十一月我行公布第二批废止金融规章目录后，按照国务院关于全面清理法规、规章工作的要求，我行对一九八六年至一九九二年期间发布的金融规章和规范性文件（统称金融规章）进行了清理。经逐一鉴定，需要废止的规章１１８件，其中规章本身适用期已过或规章的调整对象已消失属于自行失效的５８件；已被新规章代替或与现行法律、法规相抵触应予以废止的６０件。现将废止的规章目录予以公布，除已被其他法规、规章代替或明令废止的规章自废止之日起失效外，其余均自本通知下发之日起正式废止，停止执行。　　附件一：废止的金融规章目录　　一、计划资金类　　０１关于推进金融机构同业拆借有关问题的通知　１９８６．１０．４　银发〔１９８６〕２９９号　　０２关于进一步改善金融管理搞活信贷资金的通知　１９８６．５．７　银发〔１９８６〕１２２号　　０３关于调整信用社缴存准备金比例的通知　１９８６．４．２０　银传〔１９８６〕１５号　　０４关于颁发《关于开办农村信用社特种存款的办法》的通知　１９８７．９．２１　银发〔１９８７〕２９６号　　０５关于进一步搞活同业拆借市场的通知　１９８７．１２．２　银传〔１９８７〕４９号　　０６关于金融机构之间融通资金款项划拨方式问题的通知　１９８７．７．２０　银发〔１９８７〕２２６号　　０７关于贯彻国务院进一步控制货币稳定金融决定的通知　１９８８．１０．１４　银发〔１９８８〕３１４号　　０８关于信托投资公司开办资金拆借业务的通知　１９８９．３．６　银发〔１９８９〕５７号　　０９关于下达农村信用社特种存款限额的通知　１９９０　银发〔１９９０〕２９０号　　二、金融管理类　　０１关于发布《城市信用合作社管理暂行规定》的通知　１９８６．７．７　银发〔１９８６〕２０３号　　０２关于地方发行企业债券问题的通知　１９８７．５．１５　银发〔１９８７〕１４７号　　０３关于贯彻国务院国发〔１９８７〕２１号、２２号文件的通知　１９８７．８．５　银发〔１９８７〕２４７号　　０４关于第二批开放国库券转让市场试点的通知　１９８８．６．３　银发〔１９８８〕１５５号　　０５关于转发《关于开放国库券转让市场试点实施方案的请示报告》及国务院批示的通知　１９８８．３．２８　银发〔１９８８〕７７号　　０６关于严格控制股票发行和转让的通知　１９９０．１２．４　银发〔１９９０〕３２３号　　０７关于加强证券市场统计工作的通知　１９９０．３．６　银发〔１９９０〕５６号　　三、利率储蓄类　　０１关于调整中国人民银行对专业银行存、贷款利率的通知　１９８６．８．９　银发〔１９８６〕２３１号　　０２关于调整人民银行上海市、深圳经济特区分行向人民银行总行存、贷款利率的通知　１９８６．８．３０　银发〔１９８９〕２４７号　　０３关于调整中国人民银行对专业银行存、贷款利率的补充通知　１９８６．９．４　银发〔１９８６〕２４９号　　０４关于提高存款准备金比例和中央银行贷款利率的通知　１９８７．１０．２６　银发〔１９８７〕３３３号　　０５关于调整中国人民银行对专业银行存、贷款利率问题的通知　１９８８．２．１　银发〔１９８８〕２４号　　０６关于调整银行存、贷款利率的通知　１９８８．８．９　银发〔１９８８〕２４３号　　０７关于转发各银行有关利率问题文件的通知　１９８８．１０．１４　银发〔１９８８〕３１２号　　０８关于调整上海市、深圳经济特区分行向总行存、贷款利率的通知　１９８８．１２．２９　银发〔１９８８〕３９９号　　０９关于调整银行存、贷款利率的具体规定的通知　１９８９．２．２２　银发〔１９８９〕４０号　　１０关于调整银行存、贷款利率的通知　１９８９．２．２３　银发〔１９８９〕４２号　　１１关于调整人民银行联行利率等问题的通知　１９８９．３．９　银发〔１９８９〕６６号　　１２关于农村信用社存、贷款利率等问题的通知　１９８９．３．１５　银发〔１９８９〕７１号　　１３关于外贸企业贷款利率问题的通知　１９８９．６．３０　银发〔１９８９〕１８７号　　１４关于建立“储蓄存款旬报”统计上报制度的通知　１９８９．７．１１　银发〔１９８９〕１９３号　　１５关于强化利率管理的通知　１９９０．２．１２　银发〔１９９０〕３３号　　四、会计类　　０１关于汇兑结算方式有关规定的通知　１９８６．５．１６　银会计〔１９８６〕１７号　　０２关于推行江苏省收购农副产品定额转帐支票结算办法的通知　１９８６．９．２３　银发〔１９８６〕２８３号　　０３关于重新设置和颁发《全国银行统一会计科目及统一会计报表制度》的通知　１９８７．２．２６　银发〔１９８７〕４４号　　０４关于实行《华东三省一市票汇结算试行办法》的通知　１９８７．６．２０　银发〔１９８７〕１８６号　　０５关于实行《华东三省一市票汇结算试行办法》的补充通知　１９８７．７．２１　银发〔１９８７〕２３５号　　０６关于建设银行与其他专业银行相互代收汇票的通知　１９８８．８．２５　银发〔１９８８〕２５７号　　０７关于结算业务手续费提留比例的通知　１９８９．１１．８　银发〔１９８９〕３１７号　　０８关于改革联行清算制度的通知　１９８９．１２．６　银发〔１９８９〕３５２号　　０９关于非银行金融机构办理银行承兑汇票承兑和贴现问题的复函　１９８９．１２．２６　银复〔１９８９〕２７号　　１０关于加强商业汇票管理的通知　１９９１．９．２４　银发〔１９９１〕２５８号　　五、金银管理类　　０１关于金银业务管理和帐务处理手续有关问题的通知　１９８６．５．３　银发〔１９８６〕１１６号　　０２关于下达《金银报表填报办法》的通知　１９８７．４．２４　银货发〔１９８７〕１４号　　０３金银业务帐务处理规定　１９８７．７．６　银发〔１９８７〕２０５号　　０４关于调整黄金联行调拨价的通知　１９８７．１１．１１　银发〔１９８７〕３５４号　　０５关于实行缉私罚没黄金办案费用补助的通知　１９８７．７．１６　银发〔１９８７〕２２３号　　０６关于调整黄金收购价格的补充通知　１９８８．５．３１　银发〔１９８８〕１５２号　　０７关于调整黄金收售价格的补充通知　１９８９．１．４　银发〔１９８９〕４号　　０８关于以优惠价格收购黄金问题的批复　１９９０．９．２４　银复〔１９９０〕３２９号　　０９关于金银专项贷款的补充通知　１９８７．７．３０　　银发〔１９８７〕２４４号　　六、国库类　　０１颁发《关于专业银行办理国库经收业务的管理办法》的通知　１９８６．１．３１　银发〔１９８６〕１６号　　０２关于颁发《中华人民共和国国家金库条例实施细则（试行）》的通知　１９８６．３．７　银发〔１９８６〕４０号　　０３关于变更国库券发行、兑付款上划办法的通知　１９８９．１．２０　银发〔１９８９〕１９号　　０４关于改变国家债券发行兑付款项上划手续的通知　１９９０．１．１５　银国库〔１９９０〕１号　　０５关于编报国库统计报表的通知　１９９１．５．１４　银发 〔１９９１〕１５４号　　七、调查统计类　　０１关于建立国营工业生产企业流动资金及主要经济活动情况定期调查制度的通知　１９８６．８．２５　银发 〔１９８６〕２３４号　　０２关于加强金融调查统计工作的通知　１９８６．１１．２２　银发 〔１９８６〕３６８号　　八、货币发行类　　０１关于调整出入境人员携带人民币限额的通知　１９８７．６．２３　银发 〔１９８７〕１９４号　　九、稽核类　　０１中国人民银行稽核工作报告制度（试行）　１９８８．１０．１０　银发 〔１９８８〕３００号　　０２关于试行《中国人民银行稽核程序》（草案）的通知　１９９０．３．１６　银稽发 〔１９９０〕７号　　附件二：失效的金融规章目录　　一、计划资金类　　０１关于专业银行发放特种流动资金贷款的资金来源问题的通知　１９８６．３．２６　银传〔１９８６〕１３号　　０２印发《关于搞好下半年信贷工作几点意见》的通知　１９８６．７．２　银发〔１９８６〕１９１号　　０３关于五城市实行技术改造贷款与城镇储蓄存款挂钩的通知　１９８６．５．１９　银传〔１９８６〕２２号　　０４关于五城市实行技术改造贷款与城镇储蓄存款挂钩办法的补充通知　１９８６．９．４　银发〔１９８６〕２５１号　　０５关于贯彻落实全国清仓利库、挖掘资金潜力电力会议精神的通知　１９８７．５．２７　银发〔１９８７〕１６０号　　０６关于印发《一九八八年深化信贷资金管理体制改革的意见》的通知　１９８８．３．２５　银发〔１９８８〕７２号　　０７关于加强贷款规模管理的通知　１９８８．５．４　银发〔１９８８〕１２５号　　０８关于进一步落实“控制总量、调整结构”金融工作方针的几项规定　１９８８．６．１１　银发〔１９８８〕１６３号　　０９关于开办特种存款的通知　１９８８．１０．２０　银发〔１９８８〕３２３号　　１０关于控制交通银行贷款规模的通知　１９８８．１１．５　银发〔１９８８〕３５１号　　１１关于人民银行对工商银行增加短期贷款的通知　１９８８．１２．２　银传〔１９８８〕５９号　　１２关于缓解大中型骨干企业流动资金困难的通知　１９８９．８．１５　银发〔１９８９〕２２９号　　１３关于进一步缓解大中型骨干企业流动资金困难的通知　１９８９．９．１２　银发〔１９８９〕２６４号　　１４关于印发《一九八九年第四季度信贷资金管理工作要点》的通知　１９８９．１０．１８　银发〔１９８９〕２９６号　　１５关于下发一九九０年统一信贷计划执行情况监测口径的通知　１９９０．１．１５　银发〔１９９０〕１６号　　１６关于完善一九九０年信贷资金管理的规定　１９９０．２．１２　银发〔１９９０〕３４号　　二、金融管理类　　０１关于转发《五城市金融体制改革试点座谈会纪要》的通知　１９８６．３．３０　银发〔１９８６〕５７号　　０２关于印发《关于发行国家重点建设债券的规定》的通知　１９８７．４．１　银发〔１９８７〕９１号　　０３关于更换《经营金融业务许可证》的通知　１９８７．５．５　银发〔１９８７〕１３１号　　０４关于一九八八年发行金融债券、发放特种贷款的规定　１９８８．１．１８　银发〔１９８８〕１６号　　０５关于一九八八年国家建设债券发行费分配比例问题的通知　１９８８．７．４　银发〔１９８８〕１９１号　　０６关于暂停审批设立各类金融机构的紧急通知　１９８８．８．１２　银传〔１９８８〕２９号　　０７对《关于暂停审批设立各类金融机构的紧急通知》的补充通知　１９８８．８．２５　银发〔１９８８〕２５６号　　０８关于一九八九年发行金融债券、发放特种贷款的规定　１９８９．３．４　银发〔１９８９〕５６号　　０９关于进一步清理整顿城市信用社的通知　１９８９．１２．４　银发〔１９８９〕３４６号　　１０关于贯彻国务院进一步清理整顿金融性公司的通知的情况和意见的报告　１９８９．１１．２４　银发〔１９８９〕３３号　　１１关于做好撤并金融性公司债权债务清理工作的意见　１９８９．１２．１８　银发〔１９８９〕５９号　　１２关于撤销融资公司的通知　１９８９．３．６　银发〔１９８９〕５９号　　１３关于一九八七年和一九八八年金融债券有关问题的通知　１９８９．４．３　明传电报　　１４关于下发《关于金融性公司撤并留的政策意见》的通知　１９９０．３．２７　银发〔１９９０〕８５号　　１５关于清理整顿企业集团财务公司的通知　１９９０．６．１６　银发〔１９９０〕１４７号　　三、利率储蓄类　　０１关于国家合同定购粮和委托代购粮贷款利率的通知　１９８６．６．２　银传〔１９８６〕２３号　　０２关于调整人民银行借给专业银行铺底资金利率的通知　１９８６．１０．１４　银发〔１９８６〕３０７号　　０３关于中国残疾人福利基金会存款利率问题的通知　１９８６．１０．２７　银发〔１９８６〕３３３号　　０４关于一九八七年技术开发贷款贴息问题的通知　１９８７．６．１６　银发〔１９８７〕１８３号　　０５关于全民所有制企业职工退休费社会统筹基金存款利率问题的复函　１９８７．５．２７　银复〔１９８７〕１８１号　　０６关于银行之间利息计算差错处理的规定　１９８７．７．６　银发〔１９８７〕２０４号　　０７关于对少数民族贸易和民族用品生产贷款继续实行优惠利率的通知　１９８７．９．５　银发〔１９８７〕２７８号　　０８关于调整赊销纯棉布絮棉无息贷款利息补贴的通知　１９８７．１．７　银发〔１９８７〕２号　　０９关于上海、深圳分行发放专业银行一九八四年基数贷款利息问题的通知　１９８７．２．２６　银发〔１９８７〕４７号　　１０关于人民银行不再对粮食种子贷款实行贴息的通知　１９８７．４．２８　银发〔１９８７〕１２１号　　１１关于国营小型商业企业经营方式、所有制形式改变后贷款利率问题的答复　１９８７．５．２１　银复〔１９８７〕１７７号　　１２关于改变对农村信用社存贷款利差补贴办法的通知　１９８８．２．１　银发〔１９８９〕９３号　　１３关于发行短期融资券问题的补充通知　１９８９．４．４　银发〔１９８９〕１３４号　　１４关于对粮、棉、油贷款实行补贴的通知　１９８９．５．３　银发〔１９８９〕１３４号　　１５关于农村信用社、贷款利率浮动问题的通知　１９８９．５．９　银发〔１９８９〕１３９号　　四、货币发行类　　０１关于损伤券销毁问题的通知　１９８６．５．１２　银发〔１９８６〕１２９号　　０２关于做好一九八六年旺季现金调拨工作的通知　１９８６．９．１５　银发〔１９８６〕２７３号　　五、国库类　　０１关于下发《银行办理一九八一年国库还本付息的几项规定》的通知　１９８６．４．１４　银发〔１９８６〕７６号　　０２关于下发《银行办理国库券还本付息的几项具体规定》的通知　１９８８．３．２８　银发〔１９８８〕７５号　　０３关于暂停办理国库券贴现业务的通知　１９８８．７．２３　银发〔１９８８〕２２０号　　０４关于进一步加强清查国库券收款单工作的通知　１９８９．９．２９　银发〔１９８８〕２９６号　　０５关于下发《银行代理发行一九八九年保值公债会计核算手续》的通知　１９８９．８．１　银发〔１９８９〕２１７号　　０６关于上报国家预算收支报表中几个问题的通知　１９９０．５．１０　银国库〔１９９０〕９号　　０７关于做好国家债券还本付息工作的通知　１９９０．５．２１　银发〔１９９０〕１３５号　　０８关于做好一九九二年国家债券还本付息工作的通知　１９９２．４．２０　银发〔１９９２〕９０号　　六、稽核类　　０１关于信贷、现金大检查中处理违反金融法规问题的办法　１９８９．４．２４　银发〔１９８９〕１１９号　　０２关于印发《对全国范围内清理企业拖欠货款进行同步稽核的实施办法》的通知　１９９０．８．１５　银传〔１９９０〕３７号